
 

     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

       

 CABINET PRIMAR 

 

 

 

      DISPOZIŢIE 

         privind convocarea Consiliului Local Municipal Târgovişte 

      în şedinţă ordinară în ziua de 30.07.2020 

 

 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având 

în vedere: 

▪ Prevederile Legii nr. 55/2020 privind unele măsuri pentru prevenirea 

și combaterea efectelor pandemiei de COVID-19; 

▪ Prevederile H.G. nr. 553/2020 privind prelungirea stării de alertă pe 

teritoriul României începând cu data de 17 iulie 2020, precum şi 

stabilirea măsurilor care se aplică pe durata acesteia pentru prevenirea 

şi combaterea efectelor pandemiei de COVID-19;  

▪ Prevederile H.G nr. 394/2020 privind declararea stării de alertă şi 

măsurile care se aplică pe durata acesteia pentru prevenirea şi 

combaterea efectelor pandemiei de COVID-19, cu modificările și 

completările ulterioare;  

▪ Prevederile HCL nr. 152/30.06.2020 privind aprobarea 

Regulamentului de organizare și funcționare al Consiliului Local 

Municipal Târgoviște; 

▪ Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1), lit. a), alin. (3) lit. a), 

alin. (5) şi art. 135 alin. (4) din Codul Administrativ adoptat prin OUG 

nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

  În temeiul art. 196, alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ 

adoptat prin OUG nr. 57/2019, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 

 

 

                                       

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


 

     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

DISPUNE : 

                                                                     

Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local Municipal Târgovişte, în 

şedinţă ordinară, în ziua de 30 iulie 2020, ora 1400. 

  (2) Ședința Consiliului Local Municipal Târgoviște se va 

desfășura prin mijloace electronice, printr-o platformă online de 

videoconferință, Microsoft Teams, în conformitate cu prevederile HCL 

nr. 152/30.06.2020 privind aprobarea Regulamentului de organizare și 

funcționare al Consiliului Local Municipal Târgoviște.  

            (3) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta 

dispoziție. 

Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente 

proiectelor de hotărâre înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise 

consilierilor municipali în format electronic, pe adresele personale de 

e-mail. 

Art. 3 Consilierii muncipali pot formula și transmite electronic 

amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la 

Secretarul General al Municipiului Târgoviște - e-mail 

(consiliul.local.tgv@gmail.com).       

 

 

      

                             CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

            PRIMARUL                                   SECRETARUL GENERAL AL 

 MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,           MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,                                                                        

jr. Daniel-Cristian Stan                              jr. Silvia-Elena Stanca 

 

 

 

 

Nr.    1546 

Tgv.  24.07.2020 

PO – PMT – 78- 05                                                                                                                                  

Redactat 2 ex. 

cons. DAPL Diana Ion 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


 

     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

                                         Anexă la Dispoziția nr. 1546/24.07.2020 

 

 

  PROIECTUL ORDINII DE ZI  

  LA ȘEDINȚA ORDINARĂ  

A CONSILIULUI LOCAL MUNICIPAL TÂRGOVIȘTE  

DIN DATA DE 30.07.2020 

 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea statului de funcții al Poliției 

Locale a Municipiului Târgoviște 

2. Proiect de hotărâre privind modificarea organigramei și a statului de 

funcții ale Direcției de Salubritate 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea costului mediu de întreținere și 

a metodologiei de organizare și funcționare a Compartimentului 

Educație timpurie din cadrul Direcției de Asistență Socială pentru anul 

școlar 2020-2021 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea contribuției lunare și stabilirea 

standardelor minime de cost în cadrul Centrelor aparținând Direcţiei de 

Asistenţă Socială 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuție al 

bugetului propriu al Municipiului Târgoviște la data de 30 iunie 2020 

6. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și 

cheltuieli al Municipiului Târgoviște pe anul 2020 

7. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 35/14.02.2020 

privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice faza Studiu de 

Fezabilitate şi a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul    

,,Modernizare şi reabilitare strada Neagoe Basarab din Municipiul 

Târgovişte” 

8. Proiect de hotărâre pentru modificarea și completarea HCL nr. 

233/28.06.2017 privind aprobarea Acordului de parteneriat dintre 

Municipiul Târgoviște şi Federaţia Română de Fotbal, în vederea 

realizării obiectivului de investiţii: „Construire teren de fotbal cu gazon 

sintetic pentru antrenament” 

9. Proiect de hotărâre privind modificarea H.C.L. nr. 206/29.06.2018 

referitoare la aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru 

obiectivul de investiții „Reabilitare şi modernizare Piaţa Tricolorului 

din Municipiul Târgovişte”, județul Dâmbovița 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


 

     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

10. Proiect de hotărâre privind modificarea H.C.L. nr. 304/29.07.2019 

referitoare la aprobarea indicatorilor tehnico-economici aferenţi 

obiectivului „Reabilitare şi modernizare stadionul Municipal Eugen 

Popescu din Târgovişte” 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea unor Planuri Urbanistice 

12.  Proiect de hotărâre privind modificarea inventarului bunurilor care 

aparțin domeniului public al Municipiului Târgoviște  

13. Proiect de hotărâre privind trecerea din domeniul public în 

domeniul privat al Municipiului Târgoviște în vederea scoaterii din 

funcţiune şi casarea unor bunuri aflate în Parcul Mitropoliei 

14. Proiect de hotărâre privind solicitarea Consiliului Local Municipal 

Târgovişte de trecere din proprietatea publică a Judeţului Dâmboviţa în 

proprietatea publică a Municipiului Târgovişte a împrejmuirii de 79 

metri situată în strada Moldovei nr. 5 

15. Proiect de hotărâre pentru modificarea anexei la HCL nr. 

134/28.02.2019 privind aprobarea atribuirii directe a serviciului de 

transport public local în Municipiul Târgoviște către Societatea Servicii 

Publice Municipale Târgoviște S.R.L. 

16. Proiect de hotărâre privind preluarea în proprietatea Municipiului 

Târgoviște a două terenuri situate în str. Calea Câmpulung 

17. Informare privind activitatea asistenţilor personali ai persoanelor cu 

handicap grav, desfăşurată în semestrul I al anului 2020 

 
 

                             CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

                     PRIMARUL                                     SECRETARUL GENERAL AL 

   MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,               MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,                                                                   

jr. Daniel-Cristian Stan                              jr. Silvia-Elena Stanca 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro

